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Warszawa, 06 lipca 2023

Stowarzyszenie Nauczycieli i Pracowników Oświaty „Nauczyciele dla Wolności”
Ul. Lindleya 16
02-013 Warszawa
stowarzyszenie@nauczycieledlawolnosci.pl

Szanowni Państwo,
w odpowiedzi na wniosek o dostęp do informacji publicznej przekazany na skrzynkę e-mail 
Ministerstwa Zdrowia w dn. 2 lipca br., dotyczący prac nad aktualizacją Międzynarodowych 
Przepisów Zdrowotnych (2005) uprzejmie przekazuję odpowiedzi na Państwa pytania:

1. Czy na ubiegłorocznym Zgromadzeniu Zdrowia WHO w maju 2022 roku zostały 
zgłoszone propozycje poprawek do Międzynarodowych Przepisów Zdrowotnych 
(IHR 2005)?
Tak, wszystkie dokumenty procedowane podczas 75. Światowego Zgromadzenia 
Zdrowia (dalej: WHA75) można znaleźć na powszechnie dostępnej, dedykowanej 
Zgromadzeniu stronie internetowej: https://apps.who.int/gb/e/e_wha75.html

2. Czy obecnie są procedowane propozycje poprawek do Międzynarodowych 
Przepisów Zdrowotnych (IHR 2005) przyjęte w maju 2022 roku?
Uprzejmie informuję, że przyjęte podczas WHA75 poprawki nie są procedowane, 
ponieważ zostały już przyjęte.

3. Proszę o podanie treści tych poprawek oraz podmiotów które je zgłosiły?
Uprzejmie informuję, że treść poprawek wraz ze wskazaniem autora jest zawarta w 
niniejszym, powszechnie dostępnym dokumencie: 
https://apps.who.int/gb/ebwha/pdf_files/WHA75/A75_18-en.pdf

4. Do kiedy państwa członkowskie mają czas na ewentualne odrzucenie tych 
poprawek?
Uprzejmie informuję, że zasady dotyczące przyjmowania/odrzucania poprawek do 
Międzynarodowych Przepisów Zdrowotnych (2005) są zawarte w samym 
dokumencie, który dostępny jest na niniejszej, powszechnie dostępnej stronie 
internetowej: https://www.who.int/publications/i/item/9789241580496. Przepisy 
dotyczące trybu przyjmowania/odrzucania poprawek do Przepisów są zawarte w 
art. 55 i artykułach powiązanych.
Kwestia przyjęcia/odrzucenia przyjętych podczas WHA75 została również 
szczegółowo wyjaśniona w komunikacie Ministerstwa Zdrowia, który można 
znaleźć na powszechnie dostępnej stronie internetowej pod następującym adresem: 
https://www.gov.pl/web/zdrowie/traktat-pandemiczny-who-i-aktualizacja-
miedzynarodowych-przepisow-zdrowotnych-2005--udzial-w-pracach-
przedstawicieli-ministerstwa-zdrowia

5. Jakie jest stanowiska Polski w odniesieniu do tych poprawek?
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Uprzejmie informuję, że polska delegacja na WHA75 nie sprzeciwiła się przyjęciu 
zaproponowanych wówczas poprawek, a stanowisko Ministerstwa Zdrowia 
odnośnie do prowadzonych prac nad aktualizacją Międzynarodowych Przepisów 
Zdrowotnych (2005) jest wyrażone w przytoczonym wcześniej komunikacie 
(https://www.gov.pl/web/zdrowie/traktat-pandemiczny-who-i-aktualizacja-
miedzynarodowych-przepisow-zdrowotnych-2005--udzial-w-pracach-
przedstawicieli-ministerstwa-zdrowia).

Z wyrazami szacunku

Ewa Nowacka
Zastępca Dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/

Załącznik: klauzula informacyjna
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